
 

Determina n. 1218 del 17.12.2019 

Pagina 1 di 4 

 

 
COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 

Regione Sicilia 
   

 

Determinazione n. 1218 del 17.12.2019 

 

OGGETTO: ACQUISTO   D.P.I.   (DISPOSITIVI  PERSONALI  DI  PROTEZIONE 
INDIVIDUALE)  PER  LA  SICUREZZA  SUI  LUOGHI  DI  LAVORO - 
LIQUIDAZIONE   FATTURA   N.   211   DEL   30/10/2019.  CIG: 
Z9B268DDD6        
CIG: Z9B268DDD6 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che 

- questo Settore ha avuto la necessità di acquistare D.P.I. (dispositivi personali di protezione 

individuale); 

- con provvedimento di questo Settore n. 1115 del 31.12.2018 è stato affidato alla ditta Fontana 

Giuseppe sede legale via Pirreri n. 2/a – 91015 – Custonaci P.IVA IT01743250811 , l’acquisto 

D.P.I. (dispositivi personali di protezione individuale) di €. 1.000,00 comprensivo di IVA al 22%; 

 - Vista la seguente fattura emessa dalla ditta Fontana Giuseppe sede legale via Pirreri n. 2/a – 

91015 – Custonaci P.IVA IT01743250811 a seguito della fornitura: 

 
ESTREMI 

FATTURA 

ESTREMI 

PROTOCOLLO 

IMPONIBILE 

(€) 

IVA 22% 

(€) 

IMPORTO 

COMPRESO IVA  

(€) 

n. 211 del 30/10/2019 n. 19737   del 04/11/2019 260,24 57,26 317,50 

 

VISTO il DURC regolare della ditta Fontana Giuseppe sede legale via Pirreri n. 2/a – 91015 – 

Custonaci P.IVA IT01743250811 valido fino al 14.02.2020;     

PRESO ATTO  che la somma di €. 317,60   trova copertura nel capitolo 10160205 – 1 Impegno 

1790/2018  del bilancio anno 2018; 

 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita 

 

CONSIDERATO che nulla osta al pagamento di tale somma; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm..ii; 

VISTO il regolamento comunale delle Determine; 

VISTA la legge n. 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii (Ordinamento Enti Locali); 



 

Determina n. 1218 del 17.12.2019 

Pagina 2 di 4 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 , n. 267 “Testo unico delle leggi Sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 11/06/2019 e ss.mm. e ii. con la quale il sottoscritto è stato 

confermato Responsabile del 3° Settore; 

 

VISTA la Delibera Consiliare n. 24 del 29 maggio 2019 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2019/2021; 

 

VISTO l’art.9, comma 1,  lettera a), numero 2, del decreto legge n.78/2009, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 03.08.2009, n°102; 

 

VISTO l'art. 1, commi 629, lett.b) e c), 630, 632 e 633 della legge n.190/2014, con cui, per le 

operazioni   per le quali l'IVA è esigibile dal 01.01.2015,  è stato introdotto un innovativo metodo di 

versamento dell'IVA (split payment)  per cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuati da ditte 

private nei confronti di Enti pubblici; questi ultimi sono tenuti  a versare l'Iva  direttamente 

all'Erario ed a pagare al creditore l'importo dovuto al netto dell'IVA;  

 

PROPONE  

Al Responsabile del SETTORE TERZO LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 

 
1) PRENDERE ATTO della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta; 

 

2) LIQUIDARE la spesa di €. 317,50 compresa IVA al 22%  a saldo della fattura n. 211 del 

30.10.2019, facendola gravare sull’ impegno di spesa costituito con Determinazione n. 1115 

del 31.12.2018  sul capitolo   del bilancio anno 2018 - Impegno n.1790/2018; 

 

 

 

 

3) PAGARE alla ditta Fontana Giuseppe sede legale via Pirreri n. 2/a – 91015 – Custonaci P.IVA 

IT01743250811, l’importo di €. 260,24 corrispondente all’imponibile indicato nella fattura n.211 

del  30.10.2019 mediante bonifico con le coordinate bancarie indicate nelle succitata fattura; 

 

4) PROCEDERE al pagamento della somma di €. 57,26 per IVA al 22% come indicata nella 

fattura n. 211 del 30.10.2019, in favore dell’Erario, secondo le modalità stabilite dalla legge, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 17 ter del D. P. R. 633/1972 e del c.d. split payment; 

 

5) PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo pretorio e nella sezione trasparenza del sito 

istituzionale del comune ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013. 

 

 
IL PROPONENTE 

FIRMATO 

 

 

 

 



 

Determina n. 1218 del 17.12.2019 

Pagina 3 di 4 

Il Responsabile del SETTORE TERZO LAVORI PUBBLICI E 
URBANISTICA 

GIROLAMO ALDO CARANO 
 

VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 13.12.2019 

Il Responsabile del SETTORE 
TERZO LAVORI PUBBLICI E 

URBANISTICA 
  GIROLAMO ALDO CARANO 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO  sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Si esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria  della  spesa di € 317,50  impegnata sui sottostanti capitoli del sistema del 
bilancio dell’anno corrente: 
 

Capitolo/Articolo N. Impegno Anno Impegno Importo 

10160205 - 1 1790 2018 317,50 

      0,00 

      0,00 

Totale: € 317,50 

 
 
San Vito Lo Capo, lì 17.12.2019 

Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E TRIBUTARI 
  GIOACCHINO INCAMMISA 



 

Determina n. 1218 del 17.12.2019 

Pagina 4 di 4 

 
 
 


		2019-12-19T08:44:35+0100
	I approve this document


		2019-12-17T12:33:01+0100
	Approvo il documento




